
ธ.ค.-56 ม.ค.-57 ก.พ.-57 ม.ีค.-57 เม.ย.-57 พ.ค.-57 ม.ิย.-57

บุคลากรด้านวิทย์ฯ 47,750,300.00             889,710.00                 1,207,500.00              1,525,290.00            3,980,687.70              21,912,855.83      25,011,025.83        27,971,102.50       19,779,197.50       58.58

บุคลากรด้านสังคมฯ 52,580,100.00             309,452.00                 423,842.00                3,624,362.00            3,873,152.00              26,594,226.20      30,384,746.20        34,808,492.38       17,771,607.62       66.20

อุดหนุนบุคลากรด้านวิทย์ฯ 79,360,100.00             17,996,605.17             23,437,026.12            30,574,357.27          38,561,683.27             47,092,338.57      55,170,285.25        63,070,044.53       16,290,055.47       79.47

อุดหนุนบุคลากรด้านสังคมฯ 89,522,800.00             887,983.00                 2,660,404.33              2,798,564.33            2,924,603.00              3,042,513.33        3,160,423.33          3,278,333.33        86,244,466.67       3.66
งบรายได้ (บ.กศ.) 25,000,000.00             10,095,082.20             13,110,308.85            16,276,626.78          18,150,459.78             19,957,414.78      22,332,524.36        24,551,148.02       448,851.98           98.20

294,213,300.00           30,178,832.37           40,839,081.30          54,799,200.38         67,490,585.75           118,599,348.71   136,059,004.97     153,679,120.76    140,534,179.24    52.23

งบแผ่นดิน 32,781,100.00             10,382,447.43             10,382,447.43            14,052,081.31          15,285,457.59             15,427,118.26      16,439,322.97        17,400,090.34       15,381,009.66      53.08

กศ.ปช. 90,311,448.00             17,109,113.01             17,109,113.01            29,464,686.55          35,977,335.75             42,389,252.49      45,835,652.08        53,367,988.28       36,943,459.72      59.09

บ.กศ. 38,694,725.00             6,119,717.42               6,119,717.42              10,872,750.49          13,290,967.48             15,006,736.10      17,301,294.29        19,808,335.58       18,886,389.42      51.19

163,140,701.98                 161,787,273.00           33,611,277.86           33,611,277.86          54,389,518.35         64,553,760.82           72,823,106.85     79,576,269.34       90,576,414.20       71,210,858.80      55.98

งบแผ่นดิน 21,669,100.00             4,117,782.40               4,117,782.40              5,963,281.89            6,399,267.09              6,942,499.61        7,778,651.29          8,577,857.01        13,091,242.99      39.59

กศ.ปช. 48,930,985.00             6,384,481.01               6,384,481.01              12,150,804.72          16,773,868.71             18,744,301.96      21,391,137.62        24,121,239.46       24,809,745.54      49.30

บ.กศ. 32,029,909.80             6,217,712.03               6,217,712.03              11,427,344.99          13,575,615.13             15,115,317.49      16,482,488.34        18,715,498.67       13,314,411.13      58.43

102,629,994.80           16,719,975.44           16,719,975.44          29,541,431.60         36,748,750.93           40,802,119.06     45,652,277.25       51,414,595.14     51,215,399.66      50.10

งบแผ่นดิน 7,572,000.50               880,003.13                 880,003.13                1,515,930.03            2,485,750.05              2,215,280.80        2,927,118.57          3,857,460.73        3,714,539.77       50.94

กศ.ปช. 88,465,902.00             13,943,979.62             13,943,979.62            27,189,844.99          38,178,521.27             41,308,292.15      44,017,755.56        49,777,714.76       38,688,187.24      56.27

บ.กศ. 5,112,327.00               1,152,257.55               1,152,257.55              2,011,681.01            2,249,884.43              2,345,607.28        2,618,813.76          2,752,462.18        2,359,864.82       53.84

101,150,229.50           15,976,240.30           15,976,240.30          30,717,456.03         42,914,155.75           45,869,180.23     49,563,687.89       56,387,637.67     44,762,591.83      55.75

งบแผ่นดิน 62,569,299.50             7,781,355.00               7,781,355.00              16,066,000.00          16,066,000.00             27,566,699.50      27,566,699.50        34,522,940.00       28,046,359.50      55.18

กศ.ปช. 62,986,265.00             968,949.49                 968,949.49                1,917,718.70            2,129,863.00              2,420,675.20        2,555,189.29          3,014,612.60        59,971,652.40      4.79

บ.กศ. 468,438.20                 141,075.00                 141,075.00                298,348.00              298,348.00                 398,286.00          398,286.00            436,271.00           32,167.20           93.13

126,024,002.70           8,891,379.49             8,891,379.49            18,282,066.70         18,494,211.00           30,385,660.70     30,520,174.79       37,973,823.60     88,050,179.10      30.13

785,804,800.00           105,377,705.46          116,037,954.39         187,729,673.06       230,201,464.25          308,479,415.55   341,371,414.24     390,031,591.37    395,773,208.63    49.63

15,000,000.00             

46,500,000.00             785,804,800.00     

847,304,800.00           

หมายเหตุ **

ตารางที่ 1 สรปุการเบิกใช้งบประมาณสะสม ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 งบประมาณประจ าเดือน ตค.-มิย พ.ศ.2557

หมวดรายจ่าย ประเภทงบ จัดสรร

เบิกใช้

คงเหลือ
 รอ้ยละ-
เบิกใช้

เดือน

งบด าเนินงาน

งบรายจ่ายอ่ืนๆ 

งบลงทุน

งบบุคลากรและอุดหนุน
บุคลากร

งบรายได้วิจัยภายนอก

งบรายได้บริการวิชาการภายนอก

รวมงบประมาณทั้งสิ้น

จัดสรรรวม/เบิกใช้รวม

งบอุดหนุน



50% ผล รอ้ยละ 60% ผล รอ้ยละ 70% ผล รอ้ยละ

๑ คณะครุศาสตร์ 5,178,800.00               2,589,400            2,419,476.57          93.44      3,107,280         3,032,917.91        97.61       3,625,160       3,461,434.44         95.48         66.84        1,717,365.56         
๒ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 8,797,500.00               4,398,750            3,616,911.29          82.23      5,278,500         4,138,758.69        78.41       6,158,250       4,417,853.50         71.74         50.22        4,379,646.50         
๓ คณะวิทยาการจัดการ 10,316,900.00             5,158,450            4,812,075.97          93.29      6,190,140         5,124,246.50        82.78       7,221,830       5,564,166.63         77.05         53.93        4,752,733.37         
๔ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 8,538,500.00               4,269,250            3,201,469.78          74.99      5,123,100         3,661,069.00        71.46       5,976,950       5,156,048.67         86.27         60.39        3,382,451.33         
๕ คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 5,518,000.00               2,759,000            2,422,479.90          87.80      3,310,800         1,038,782.29        31.38       3,862,600       3,216,862.09         83.28         58.30        2,301,137.91         
๖ คณะเทคโนโลยีการเกษตร 2,659,615.69               1,329,808            2,168,940.07          163.10     1,595,769         2,221,748.69        139.23     1,861,731       2,360,384.85         126.78       88.75        299,230.84            
๗ วิทยาลัยนวัตกรรมการจัดการ 51,453,900.00             25,726,950           19,755,516.96        76.79      30,872,340       22,402,352.62      72.56       36,017,730     25,177,651.44       69.90         48.93        26,276,248.56        
๘ ศูนย์ กทม. (วิทยาลัยการจัดการและสารสนเทศ) 997,900.00                 498,950               252,242.74            50.55      598,740            296,256.89           49.48       698,530         446,953.59           63.98         44.79        550,946.41            
๙ ศูนย์ สระแก้ว (วิทยาลัยอุษาคเนย)์ 247,700.00                 123,850               183,511.60            148.17     148,620            234,311.60           157.66     173,390         234,311.00           135.14       94.59        13,389.00             

๑๐ บณัฑิตวิทยาลัย 3,960,784.31               1,980,392            881,923.47            44.53      2,376,471         1,088,702.78        45.81       2,772,549       1,395,476.20         50.33         35.23        2,565,308.11         
๑๑ ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบยีน 35,789,000.00             17,894,500           17,716,082.80        99.00      21,473,400       19,551,446.08      91.05       25,052,300     22,606,666.49       90.24         63.17        13,182,333.51        
๑๒ ส านักส่งเสริมการเรียนรู้และและบริการวิชาการ 3,311,200.00               1,655,600            642,553.57            38.81      1,986,720         995,922.67           50.13       2,317,840       1,398,081.97         60.32         42.22        1,913,118.03         
13 ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 5,100,000.00               2,550,000            895,265.32            35.11      3,060,000         1,038,858.69        33.95       3,570,000       1,747,027.02         48.94         34.26        3,352,972.98         
14 สถาบนัวิจัยและพฒันา 13,946,500.00             6,973,250            5,764,809.92          82.67      8,367,900         6,885,378.68        82.28       9,762,550       7,168,661.94         73.43         51.40        6,777,838.06         
15 ส านักมาตรฐานและจัดการคุณภาพ 950,000.00                 475,000               168,574.56            35.49      570,000            201,537.60           35.36       665,000         322,495.72           48.50         33.95        627,504.28            
16 ส านักศึกษาทั่วไป 3,944,600.00               1,972,300            485,502.94            24.62      2,366,760         755,622.65           31.93       2,761,220       839,959.12           30.42         21.29        3,104,640.88         
17 ส านักศิลปวัฒนธรรม 995,000.00                 497,500               589,589.52            118.51     597,000            633,691.52           106.15     696,500         639,439.75           91.81         64.27        355,560.25            
18 ส านักงานอธิการบดี - กองกลาง 487,037,500.00           243,518,750         172,289,295.87      70.75      292,222,500      193,158,627.59     66.10       340,926,250   220,570,894.76      64.70         45.29        266,466,605.24      
19   - กองโยบายและแผน 25,103,000.00             12,551,500           12,598,724.33        100.38     15,061,800       14,218,729.60      94.40       17,572,100     15,810,576.44       89.98         62.98        9,292,423.56         
20   - กองพฒันานักศึกษา 5,570,000.00               2,785,000            3,124,721.74          112.20     3,342,000         3,392,038.33        101.50     3,899,000       3,471,508.33         89.04         62.33        2,098,491.67         
21 ส านักงานสภามหาวิทยาลัย 2,000,000.00               1,000,000            1,257,723.45          125.77     1,200,000         1,434,746.65        119.56     1,400,000       1,552,622.15         110.90       77.63        447,377.85            
22 ส านักสิทธิประโยชน์ 54,000,000.00             27,000,000           30,300,451.41        112.22     32,400,000       31,258,594.99      96.48       37,800,000     35,307,637.49       93.41         65.38        18,692,362.51        
23 ศูนย์วิทยาศาสตร์ 5,894,000.00               2,947,000            5,036,395.37          170.90     3,536,400         5,107,024.00        144.41     4,125,800       5,152,302.00         124.88       87.42        741,698.00            
24 ศูนย์ภาษา 3,500,000.00               1,750,000            1,373,056.10          78.46      2,100,000         1,394,541.26        66.41       2,450,000       1,557,775.20         63.58         44.51        1,942,224.80         
25 หน่วยงานวิเทศสัมพนัธ์ 700,000.00                 350,000               377,495.29            107.86     420,000            413,558.00           98.47       490,000         197,930.91           40.39         28.28        502,069.09            
26 หน่วยตรวจสอบภายใน 200,000.00                 100,000               96,979.72              96.98      120,000            142,700.82           118.92     140,000         144,560.82           103.26       72.28        55,439.18             
27 โรงเรียนสาธิต 40,094,400.00             20,047,200           16,047,645.29        80.05      24,056,640       17,549,248.14      72.95       28,066,080     20,112,308.85       71.66         50.16        19,982,091.15        

785,804,800.00          392,902,400         308,479,415.55      78.51      471,482,880     341,371,414.24     72.40      550,063,360   390,031,591.37    70.91        49.63        395,773,208.63      

รายได้วิจัยภายนอก 15,000,000.00             
รายได้บริการวิชาการภายนอก 46,500,000.00             
จัดสรรรวมทั้งหมด 847,304,800.00          

 รอ้ยละการ
เบกิ ไตร
มาส 3 
(70%)

ตารางที่ 2 แสดงแผนและผลการเบกิใชง้บประมาณ ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2557 เดอืน ตค.-มยิ.พ.ศ.2557

ล าดบั หน่วยงาน
 งบจัดสรรหลังโอน

เปลี่ยนแปลง
คงเหลือเม.ย.-57 พ.ค.-57 ม.ิย.-57

รวมจัดสรร



ต.ค.-56 พ.ย.-56 ธ.ค.-56 ม.ค.-57 ก.พ.-57 ม.ีค.-57 เม.ย.-57 พ.ค.-57 ม.ิย.-57 ก.ค.-57

1 คณะครุศาสตร์ 5,178,800.00       5,178,800.00          4.56         14.95       144.06     87.27       89.52       91.81       93.44      97.61        95.48      -         

2 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 8,797,500.00       8,797,500.00          2.92         11.66       74.89       78.71       89.83       82.10       82.23      78.41        71.74      -         

3 คณะวทิยาการจัดการ 10,316,900.00     10,316,900.00        7.90         11.92       76.08       85.66       95.76       92.63       93.29      82.78        77.05      -         

4 คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 8,538,500.00       8,538,500.00          0.87         4.51         47.55       61.93       69.36       72.02       74.99      71.46        86.27      -         

5 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 5,518,000.00       5,518,000.00          3.04         11.07       59.25       80.45       93.21       86.62       87.80      31.38        83.28      -         

6 คณะเทคโนโลยีการเกษตร 2,560,400.00       2,560,400.00          3.44         9.74         62.86       240.87     215.07     168.34      163.10     139.23       126.78     -         

7 วทิยาลัยนวตักรรมการจัดการ 49,142,900.00     49,142,900.00        6.27         9.62         61.54       65.90       72.70       74.85       76.79      72.56        69.90      -         

8 ศูนย์ กทม. (วทิยาลัยการจัดการและสารสนเทศ) 897,900.00         897,900.00            -          2.82         12.82       15.66       41.76       46.52       50.55      49.48        63.98      -         

9 ศูนย์ สระแก้ว (วทิยาลัยอุษาคเนย)์ 247,700.00         247,700.00            -          7.17         219.17     215.81     192.57     150.26      148.17     157.66       135.14     -         

10 บัณฑิตวทิยาลัย 4,000,000.00       4,000,000.00          -          -          -          8.38         7.89         36.34       44.53      45.81        50.33      -         

11 ส านักส่งเสริมวชิาการและงานทะเบียน 38,200,000.00     38,200,000.00        2.22         14.22       99.79       93.49       100.25     89.01       99.00      91.05        90.24      -         

12 ส านักส่งเสริมการเรียนรู้และและบริการวชิาการ 3,311,200.00       3,311,200.00          -          0.55         21.21       40.93       42.44       38.04       38.81      50.13        60.32      -         

13 ส านักวทิยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 5,100,000.00       5,100,000.00          0.72         1.35         15.12       25.69       34.99       34.57       35.11      33.95        48.94      -         

14 สถาบันวจิัยและพัฒนา 13,946,500.00     13,946,500.00        0.12         3.19         143.74     115.95     108.92     84.01       82.67      82.28        73.43      -         

15 ส านักมาตรฐานและจัดการคุณภาพ 950,000.00         950,000.00            -          3.49         35.07       31.86       46.21       38.30       35.49      35.36        48.50      -         

16 ส านักศึกษาทัว่ไป 4,004,600.00       4,004,600.00          0.26         1.99         14.25       17.68       20.04       16.43       24.62      31.93        30.42      -         

17 ส านักศิลปวฒันธรรม 995,000.00         995,000.00            -          9.29         49.53       61.24       80.87       64.60       118.51     106.15       91.81      -         

18 ส านักงานอธกิารบดี - กองกลาง 487,037,500.00    487,037,500.00      2.30         6.86         49.88       67.21       53.87       47.72       70.75      66.10        64.70      -         

19   - กองโยบายและแผน 25,103,000.00     25,103,000.00        6.81         14.54       100.13     97.91       105.17     93.68       100.38     94.40        89.98      -         

20   - กองพัฒนานักศึกษา 5,570,000.00       5,570,000.00          5.38         18.77       92.63       96.89       95.95       80.43       112.20     101.50       89.04      -         

21 ส านักงานสภามหาวทิยาลัย 2,000,000.00       2,000,000.00          8.77         8.77         110.87     117.93     132.96     124.81      125.77     119.56       110.90     -         

22 ส านักสิทธปิระโยชน์ 54,000,000.00     54,000,000.00        8.15         8.15         91.98       109.76     104.25     117.96      112.22     96.48        93.41      -         

23 ศูนย์วทิยาศาสตร์ 5,894,000.00       5,894,000.00          1.80         5.82         40.68       36.11       38.51       34.08       170.90     144.41       124.88     -         

24 ศูนย์ภาษา 3,500,000.00       3,500,000.00          -          3.01         15.48       60.73       82.14       62.88       78.46      66.41        63.58      -         

25 หน่วยงานวเิทศสัมพันธ์ 700,000.00         700,000.00            -          -          13.38       17.00       82.53       109.98      107.86     98.47        40.39      -         

26 หน่วยตรวจสอบภายใน 200,000.00         200,000.00            -          24.95       113.39     83.16       71.28       105.41      96.98      118.92       103.26     -         
27 โรงเรียนสาธติ 40,094,400.00     40,094,400.00        2.20         8.84         71.74       80.26       86.10       78.12       80.05      72.95        71.66      -         

785,804,800.00   785,804,800.00     69.41      78.67      60.96      61.76      67.14      62.24       78.51      72.40       70.91      -         

รายได้วิจยัภายนอก 15,000,000.00                

รายได้บริการวิชาการภายนอก 46,500,000.00                

จดัสรรรวมทั้งส้ิน 847,304,800.00              

รวมทัง้สิน้

ตารางที ่3 แสดงรอ้ยละผลการเบกิใชง้บประมาณเปรยีบเทียบกับแผนการใชส้ะสม 100 เปอรเ์ซ็นต ์ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2557

ล าดับ หน่วยงาน งบจัดสรร
เดือน งบจัดสรรก่อนโอน

เปลีย่นแปลง



ตารางที่4 แผนภมูแิสดงร้อยละผลการเบกิจา่ยงบประมาณสะสมเปรียบเทยีบกับเปา้หมายการเบกิจา่ยรายเดอืน ปงีบประมาณ พ .ศ. 2557
%เบิกจ่ายสะสม

เป้าหมาย 100

ต.ค.-56 69.41 
พ.ย.-56 78.67 
ธ.ค.-56 60.96              
ม.ค.-57 61.76 
ก.พ.-57 67.14 
ม.ีค.-57 62.24 
เม.ย.-57 78.51 
พ.ค.-57 72.40 
ม.ิย.-57 70.91 
ก.ค.-57 - 
ส.ค.-57 - 
ก.ย.-57 - 

ค ำอธิบำยจำกตำรำงแผนภมูิ
แผนภูมิแท่งแสดงเป้ำหมำยกำรเบิกใชง้บประมำณ คิดเป็นร้อยละ 100% 

สรุป ข้อมูลจากระบบ 3 มิต ิณ วนัที่ 2 กค.57 เวลา 15.30 น.

โดย นส.เนตรศรินทร์ พิมพ์จนัทร์ 

เดือน

เป็นแผนภูมิแสดงถงึผลเฉล่ียกำรเบิกจำ่ยของทุกหน่วยงำนประกอบด้วยงบประมำณแผ่นดินงบประมำณรำยได้(กศ.ปช.และงบบ.กศ.) ประภทงบด ำเนินงำน รวมงบบุคลำกรและ
เงินเดือน/ค่ำจำ้งประจ ำเดือน พ.ย คิดเป็นร้อยละกำรเบิกใช ้78.67%   ซ่ึงเพิม่ขึ้นจำกเดือน ต.ค 9.26 %

เป็นแผนภูมิแสดงถงึผลเฉล่ียกำรเบิกจำ่ยของทุกหน่วยงำนประกอบด้วยงบประมำณแผ่นดินงบประมำณรำยได้(กศ.ปช.และงบบ.กศ.) ประภทงบด ำเนินงำน รวมงบบุคลำกรและ
เงินเดือน/ค่ำจำ้งประจ ำเดือน ตุลำคม คิดเป็นร้อยละกำรเบิกใช ้69.41 %

เป็นแผนภูมิแสดงถงึผลเฉล่ียกำรเบิกจำ่ยของทุกหน่วยงำนประกอบด้วยงบประมำณแผ่นดินงบประมำณรำยได้(กศ.ปช.และงบบ.กศ.) ประภทงบด ำเนินงำน รวมงบบุคลำกรและ
เงินเดือน/ค่ำจำ้งประจ ำเดือน มิย. คิดเป็นร้อยละกำรเบิกใช ้70.91 %  จำกเปอร์เซ็นต์เบิกจำ่ยประจ ำไตรมำสที่ 3 ที่ 70%  ซ่ึงลดลงจำกเดือน พค 1.49 %

เป็นแผนภูมิแสดงถงึผลเฉล่ียกำรเบิกจำ่ยของทุกหน่วยงำนประกอบด้วยงบประมำณแผ่นดินงบประมำณรำยได้(กศ.ปช.และงบบ.กศ.) ประภทงบด ำเนินงำน รวมงบบุคลำกรและ
เงินเดือน/ค่ำจำ้งประจ ำเดือน ม.ค. คิดเป็นร้อยละกำรเบิกใช ้61.76 %   ซ่ึงเพิม่ขึ้นจำกเดือน ธค 1.07%

เป็นแผนภูมิแสดงถงึผลเฉล่ียกำรเบิกจำ่ยของทุกหน่วยงำนประกอบด้วยงบประมำณแผ่นดินงบประมำณรำยได้(กศ.ปช.และงบบ.กศ.) ประภทงบด ำเนินงำน รวมงบบุคลำกรและ
เงินเดือน/ค่ำจำ้งประจ ำเดือน ธ.ค. คิดเป็นร้อยละกำรเบิกใช ้60.69 %   ซ่ึงลดลงจำกเดือน พย. 17.98%

เป็นแผนภูมิแสดงถงึผลเฉล่ียกำรเบิกจำ่ยของทุกหน่วยงำนประกอบด้วยงบประมำณแผ่นดินงบประมำณรำยได้(กศ.ปช.และงบบ.กศ.) ประภทงบด ำเนินงำน รวมงบบุคลำกรและ
เงินเดือน/ค่ำจำ้งประจ ำเดือน เมย. คิดเป็นร้อยละกำรเบิกใช ้76.90 %   ซ่ึงเพิม่ขึ้นจำกเดือน มีค 16.27%

เป็นแผนภูมิแสดงถงึผลเฉล่ียกำรเบิกจำ่ยของทุกหน่วยงำนประกอบด้วยงบประมำณแผ่นดินงบประมำณรำยได้(กศ.ปช.และงบบ.กศ.) ประภทงบด ำเนินงำน รวมงบบุคลำกรและ
เงินเดือน/ค่ำจำ้งประจ ำเดือน มีค. คิดเป็นร้อยละกำรเบิกใช ้62.24 %   ซ่ึงลดลงจำกเดือน กพ 4.90%

เป็นแผนภูมิแสดงถงึผลเฉล่ียกำรเบิกจำ่ยของทุกหน่วยงำนประกอบด้วยงบประมำณแผ่นดินงบประมำณรำยได้(กศ.ปช.และงบบ.กศ.) ประภทงบด ำเนินงำน รวมงบบุคลำกรและ
เงินเดือน/ค่ำจำ้งประจ ำเดือน กพ. คิดเป็นร้อยละกำรเบิกใช ้67.14 %   ซ่ึงเพิม่ขึ้นจำกเดือน มค 5.38%

เป็นแผนภูมิแสดงถงึผลเฉล่ียกำรเบิกจำ่ยของทุกหน่วยงำนประกอบด้วยงบประมำณแผ่นดินงบประมำณรำยได้(กศ.ปช.และงบบ.กศ.) ประภทงบด ำเนินงำน รวมงบบุคลำกรและ
เงินเดือน/ค่ำจำ้งประจ ำเดือน พค. คิดเป็นร้อยละกำรเบิกใช ้72.40 %   ซ่ึงลดลงจำกเดือน เมย.4.50%
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1 คณะครุศาสตร์ 1,929,600.00 1,403,116.91 150,000.00 148,149.01 2,079,600.00 1,551,265.92       528,334.08        74.59    

2 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 1,716,900.00 1,147,083.00 1,625,000.00 25,000.00 330,000.00 161,403.50 3,671,900.00 1,333,486.50       2,338,413.50      36.32    

3 คณะวทิยาการจดัการ 1,761,300.00 906,742.93 270,000.00 159,777.00 2,031,300.00 1,066,519.93       964,780.07        52.50    

4 คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 2,631,800.00 1,498,631.11 676,700.00 676,700.00 270,000.00 230,967.85 3,578,500.00 2,406,298.96       1,172,201.04      67.24    

5 คณะเทคโนโลยีอตุสาหกรรม 1,282,400.00 568,215.54 150,000.00 74,655.50 1,432,400.00 642,871.04         789,528.96        44.88    

6 คณะเทคโนโลยีการเกษตร 515,200.00 395,376.70 1,450,000.00 1,447,710.00 60,000.00 34,692.85 2,025,200.00 1,877,779.55       147,420.45        92.72    

7 วทิยาลัยนวตักรรมการจดัการ 142,900.00 - 142,900.00 -                   142,900.00        -       

8 ศูนย์ กทม. (วทิยาลัยการจดัการและสารสนเทศ) 69,900.00 25,707.34 69,900.00 25,707.34           44,192.66          36.78    

9 ศูนย์ สระแกว้ (วทิยาลัยอษุาคเนย์) 28,600.00 18,800.00 28,600.00 18,800.00           9,800.00            65.73    

10 บัณฑิตวทิยาลัย - -                   -                   -       

11 ส านักส่งเสริมวชิาการและงานทะเบียน - -                   -                   -       

12 ส านักส่งเสริมการเรียนรู้และและบริการวชิาการ 3,311,200.00 1,398,081.97 3,311,200.00 1,398,081.97       1,913,118.03      42.22    

13 ส านักวทิยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 1,100,000.00 456,837.70 1,100,000.00 456,837.70         643,162.30        41.53    

14 สถาบันวจิยัและพฒันา 7,146,500.00 3,911,350.00 7,146,500.00 3,911,350.00       3,235,150.00      54.73    

15 ส านักมาตรฐานและจดัการคุณภาพ 750,000.00 260,832.85 750,000.00 260,832.85         489,167.15        34.78    

16 ส านักศึกษาทัว่ไป 2,344,600.00 531,954.95 100,000.00 97,370.00 2,444,600.00 629,324.95         1,815,275.05      25.74    

17 ส านักศิลปวฒันธรรม 995,000.00 639,439.75 995,000.00 639,439.75         355,560.25        64.27    

18 ส านักงานอธกิารบดี- กองกลาง 100,330,400.00 62,779,594.88    168,882,900.00 66,348,377.86 269,213,300.00 129,127,972.74   140,085,327.26   47.96    

19   - กองกลาง 19,757,400.00 10,904,461.86 54,268,099.50 28,217,160.00 2,191,600.50 1,105,455.28 76,217,100.00 40,227,077.14     35,990,022.86    52.78    

20   - กองโยบายและแผน 1,778,400.00 941,032.90 1,778,400.00 941,032.90         837,367.10        52.91    

21   - กองพฒันานักศึกษา - -                   -                   -       

22 ส านักงานสภามหาวทิยาลัย - -                   -                   -       

23 ส านักสิทธปิระโยชน์ - -                   -                   -       

24 ศูนย์วทิยาศาสตร์ 4,142,000.00 4,059,000.00 1,752,000.00 1,093,302.00 5,894,000.00 5,152,302.00       741,698.00        87.42    

25 ศูนย์ภาษา 2,000,000.00 560,452.40 2,000,000.00 560,452.40         1,439,547.60      28.02    

26 หน่วยงานวเิทศสัมพนัธ์ - -                   -                   -       

27 หน่วยตรวจสอบภายใน - -                   -                   -       

28 โรงเรียนสาธติ 600,500.00 307,500.00 6,986,400.00 1,258,887.18 7,894,400.00 1,258,887.18       6,635,512.82      15.95    

100,330,400.00 62,779,594.88 32,781,100.00 17,400,090.34 62,569,299.50 34,522,940.00 168,882,900.00 66,348,377.86 21,669,100.00 8,577,857.01 7,572,000.50 3,857,460.73 393,804,800.00 193,486,320.82   200,318,479.18   49.13    

สรุป ข้อมูลจากระบบ 3 มิติ ณ วนัที ่2 กค.เวลา 15.30 น.

รวมงบด าเนินงาน

 งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน อุดหนุนบคุลากร

ตารางที่ 5 รายละเอียดการเบกิใช้งบประมาณ งบแผ่นดนิ ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2557   (จ าแนกตามรายละเอียดค่าใช้จ่าย)

มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี  ณ เดอืน ตค.-มิย. พ.ศ.2557

จัดสรร เบกิใช้ จัดสรร เบกิใช้ จัดสรร เบกิใช้
 รวมทั้งสิ้นจัดสรร รวมเบกิใช้

จัดสรร เบกิใช้

ร้อยละ 
การเบกิใช้

 หน่วย : บาท

คงเหลือล าดบั หน่วยงาน

งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืนๆ

จัดสรร เบกิใช้ จัดสรร เบกิใช้



1 คณะครุศาสตร์ - -                      -                 -       

2 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ - -                      -                 -       

3 คณะวทิยาการจัดการ - -                      -                 -       

4 คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี - -                      -                 -       

5 คณะเทคโนโลยอีตุสาหกรรม - -                      -                 -       

6 คณะเทคโนโลยกีารเกษตร - -                      -                 -       

7 วทิยาลัยนวตักรรมการจัดการ - -                      -                 -       

8 ศูนย ์กทม. (วทิยาลัยการจัดการและสารสนเทศ) - -                      -                 -       

9 ศูนย ์สระแกว้ (วทิยาลัยอษุาคเนย)์ - -                      -                 -       

10 บัณฑิตวทิยาลัย - -                      -                 -       

11 ส านักส่งเสริมวชิาการและงานทะเบียน 3,000,000.00 1,932,364.44 700,000.00 250,529.73 3,700,000.00 2,182,894.17         1,517,105.83     59.00    

12 ส านักส่งเสริมการเรียนรู้และและบริการวชิาการ - -                      -                 -       

13 ส านักวทิยบริการและเทคโนโลยสีารสนเทศ - -                      -                 -       

14 สถาบันวจิัยและพัฒนา - -                      -                 -       

15 ส านักมาตรฐานและจัดการคุณภาพ 200,000.00 61,662.87 200,000.00 61,662.87             138,337.13       30.83    

16 ส านักศึกษาทั่วไป - -                      -                 -       

17 ส านักศิลปวฒันธรรม - -                      -                 -       

18 ส านักงานอธกิารบดี- กองกลาง 25,000,000.00 24,551,148.02    25,000,000.00 24,551,148.02       448,851.98       98.20    

19   - กองกลาง 34,694,725.00 17,668,038.64 240,675.00 240,675.00 - 34,935,400.00 17,908,713.64       17,026,686.36   51.26    

20   - กองโยบายและแผน 1,000,000.00 207,932.50 1,000,000.00 207,932.50           792,067.50       20.79    

21   - กองพัฒนานักศึกษา 57,673.00 57,673.00 4,212,327.00 2,440,269.58 4,270,000.00 2,497,942.58         1,772,057.42     58.50    

22 ส านักงานสภามหาวทิยาลัย - -                      -                 -       

23 ส านักสิทธปิระโยชน์ - -                      -                 -       

24 ศูนยว์ทิยาศาสตร์ - -                      -                 -       

25 ศูนยภ์าษา - -                      -                 -       

26 หน่วยงานวเิทศสัมพันธ์ - -                      -                 -       

27 หน่วยตรวจสอบภายใน - -                      -                 -       

28 โรงเรียนสาธติ 170,090.20 137,923.00 32,029,909.80 18,715,498.67 32,200,000.00 18,853,421.67       13,346,578.33   58.55    

25,000,000.00 24,551,148.02 38,694,725.00 19,808,335.58 468,438.20 436,271.00 32,029,909.80 18,715,498.67 5,112,327.00 2,752,462.18 101,305,400.00 66,263,715.45       35,041,684.55   65.41    

สรุป ขอ้มูลจากระบบ 3 มิติ ณ วนัที่ 2 กค.57 เวลา 15.30 น.

รวมงบด าเนินงาน

ล ำดับ หน่วยงำน

 งบบุคลำกร งบด ำเนินงำน

 รวมทั้งสิ้นจดัสรร
จดัสรร จดัสรร

งบลงทุน งบอุดหนุน

เบิกใช้

งบรำยจำ่ยอ่ืนๆ

จดัสรร เบิกใช้ เบิกใช้

รอ้ยละ 
กำรเบิกใช้

 หน่วย : บาทมหำวิทยำลัยรำชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมรำชูปถัมภ์ จงัหวัดปทุมธำนี ณ เดือน ตค.-มิย. พ.ศ.2557

ตำรำงที่ 6 รำยละเอียดกำรเบิกใช้งบประมำณ งบรำยได้ (บ.กศ.)ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2557   (จ ำแนกตำมรำยละเอียดค่ำใช้จำ่ย)

รวมเบิกใช้ คงเหลือ
จดัสรร เบิกใช้เบิกใช้ จดัสรร



1 คณะครุศาสตร์ 2,847,144.00 1,658,112.52 252,056.00 252,056.00 3,099,200.00 1,910,168.52         1,189,031.48           61.63

2 คณะมนษุยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 5,125,600.00 3,084,367.00 5,125,600.00 3,084,367.00         2,041,233.00           60.18

3 คณะวทิยาการจัดการ 7,313,310.00 3,861,805.07 972,290.00 635,841.63 8,285,600.00 4,497,646.70         3,787,953.30           54.28

4 คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 4,736,447.00 2,528,396.71 223,553.00 221,353.00 4,960,000.00 2,749,749.71         2,210,250.29           55.44

5 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 3,115,150.00 1,851,039.85 970,450.00 722,951.20 4,085,600.00 2,573,991.05         1,511,608.95           63.00

6 คณะเทคโนโลยีการเกษตร 608,414.69 456,604.30 26,001.00 26,001.00 634,415.69 482,605.30            151,810.39              76.07

7 วทิยาลัยนวตักรรมการจัดการ 2,311,000.00 942,200.00 69,015.00 114,211.98 48,930,985.00 24,121,239.46 51,311,000.00 25,177,651.44       26,133,348.56          49.07

8 ศูนย์ กทม. 928,000.00 421,246.25 928,000.00 421,246.25            506,753.75              45.39

9 ศูนย์ สระแก้ว 219,100.00 215,511.00 219,100.00 215,511.00            3,589.00                 98.36

10 บณัฑิตวทิยาลัย 3,848,220.31 1,282,912.20 112,564.00 112,564.00 3,960,784.31 1,395,476.20         2,565,308.11           35.23

11 ส านกัส่งเสริมวชิาการและงานทะเบยีน 31,589,000.00 20,230,272.32 500,000.00 193,500.00 32,089,000.00 20,423,772.32       11,665,227.68          63.65

12 ส านกัส่งเสริมการเรียนรู้และและบริการวชิาการ - - -                      -                        0.00

13 ส านกัวทิยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 146,498.00 146,498.00 3,853,502.00 1,143,691.32 4,000,000.00 1,290,189.32         2,709,810.68           32.25

14 สถาบนัวจิัยและพัฒนา 32,000.00 32,000.00 6,768,000.00 3,225,311.94 6,800,000.00 3,257,311.94         3,542,688.06           47.90

15 ส านกัมาตรฐานและจัดการคุณภาพ - -                      -                        0.00

16 ส านกัศึกษาทั่วไป 1,500,000.00 210,634.17 1,500,000.00 210,634.17            1,289,365.83           14.04

17 ส านกัศิลปวฒันธรรม - -                      -                        0.00

18 ส านกังานอธกิารบดี - -                      -                        0.00

19   - กองกลาง 1,571,700.00 748,854.62 60,055,600.00 625,742.49 20,044,400.00 7,381,386.11 81,671,700.00 8,755,983.22         72,915,716.78          10.72

20   - กองโยบายและแผน 22,235,362.00 14,572,373.04 89,238.00 89,238.00 22,324,600.00 14,661,611.04       7,662,988.96           65.67

21   - กองพัฒนานกัศึกษา 1,300,000.00 973,565.75 1,300,000.00 973,565.75            326,434.25              74.89

22 ส านกังานสภามหาวทิยาลัย 2,000,000.00 1,552,622.15 2,000,000.00 1,552,622.15         447,377.85              77.63

23 ส านกัสิทธปิระโยชน์ 54,000,000.00 35,307,637.49 54,000,000.00 35,307,637.49       18,692,362.51          65.38

24 ศูนย์วทิยาศาสตร์ - -                      -                        0.00

25 ศูนย์ภาษา 1,463,000.00 961,167.50 37,000.00 36,155.30 1,500,000.00 997,322.80            502,677.20              66.49

26 หนว่ยงานวเิทศสัมพันธ์ 700,000.00 197,930.91 700,000.00 197,930.91            502,069.09              28.28

27 หนว่ยตรวจสอบภายใน 200,000.00 144,560.82 200,000.00 144,560.82            55,439.18               72.28

28 โรงเรียนสาธติ - - - - - -                      -                        0.00

90,311,448.00 53,367,988.28 62,986,265.00 3,014,612.60 48,930,985.00 24,121,239.46 88,465,902.00 49,777,714.76 290,694,600.00 130,281,555.10    160,413,044.90       44.82
หมายเหตุ  ไม่นบัรวม งบบริการวชิาการภายนอกและงบรายได้จากการวจิัยภายนอก 46,500,000.00           

15,000,000.00 

352,194,600.00        

 หนว่ย : บาท

ตารางที่ 7 รายละเอียดการเบิกใชง้บประมาณ งบรายได้ (กศ.ปช.)ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2557   (จ าแนกตามรายละเอียดค่าใชจ้่าย)

มหาวิทยาลัยราชภฏัวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชปูถัมภ ์จังหวัดปทุมธานี ณ เดือน ตค .-มยิ พ.ศ.2557

จัดสรร เบิกใช้ จัดสรร เบิกใช้

งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืนๆ
 รวมทั้งสิน้จัดสรร รวมเบิกใช้

จัดสรร เบิกใช้ จัดสรร

รวมจัดสรรทั้งหมด 

คงเหลือ
เบิกใช้

รวม

ร้อยละ 
การเบิก

ใช้

รายได้จากการบริการวชิาการภายนอก
รายได้จาการวจิัยภายนอก

ล าดับที่ หน่วยงาน
งบด าเนินงาน งบลงทุน



1 คณะครุศาสตร์ 4,776,744.00       3,061,229.43 252,056.00 252,056.00 150,000.00 148,149.01 - - 5,178,800.00 3,461,434.44         1,717,365.56          66.84

2 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 6,842,500.00       4,231,450.00 1,625,000.00 25,000.00 330,000.00 161,403.50 - - 8,797,500.00 4,417,853.50         4,379,646.50          50.22

3 คณะวิทยาการจดัการ 9,074,610.00       4,768,548.00 972,290.00 635,841.63 270,000.00 159,777.00 - - 10,316,900.00 5,564,166.63         4,752,733.37          53.93

4 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 7,368,247.00       4,027,027.82 900,253.00 898,053.00 270,000.00 230,967.85 - - 8,538,500.00 5,156,048.67         3,382,451.33          60.39

5 คณะเทคโนโลยอีตุสาหกรรม 4,397,550.00       2,419,255.39 970,450.00 722,951.20 150,000.00 74,655.50 - - 5,518,000.00 3,216,862.09         2,301,137.91          58.30

6 คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 1,123,614.69       851,981.00 1,476,001.00 1,473,711.00 60,000.00 34,692.85 - - 2,659,615.69 2,360,384.85         299,230.84            88.75

7 วิทยาลัยนวัตกรรมการจดัการ 2,453,900.00       942,200.00 69,015.00 114,211.98 48,930,985.00 24,121,239.46 - - 51,453,900.00 25,177,651.44       26,276,248.56        48.93

8 ศูนย ์กทม. 997,900.00         446,953.59 - - - - - - 997,900.00 446,953.59           550,946.41            44.79

9 ศูนย ์สระแกว้ 247,700.00         234,311.00 - - - - - - 247,700.00 234,311.00           13,389.00              94.59

10 บัณฑิตวิทยาลัย 3,848,220.31       1,282,912.20 112,564.00 112,564.00 - - - - 3,960,784.31 1,395,476.20         2,565,308.11          35.23

11 ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 34,589,000.00     22,162,636.76 - - - - 1,200,000.00 444,029.73 35,789,000.00 22,606,666.49       13,182,333.51        63.17

12 ส านักส่งเสริมการเรียนรู้และและบริการวิชาการ -                    - - - 3,311,200.00 1,398,081.97 - - 3,311,200.00 1,398,081.97         1,913,118.03          42.22

13 ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยสีารสนเทศ -                    - 146,498.00 146,498.00 - - 4,953,502.00 1,600,529.02 5,100,000.00 1,747,027.02         3,352,972.98          34.26

14 สถาบันวิจยัและพัฒนา -                    - 32,000.00 32,000.00 7,146,500.00 3,911,350.00 6,768,000.00 3,225,311.94 13,946,500.00 7,168,661.94         6,777,838.06          51.40

15 ส านักมาตรฐานและจดัการคุณภาพ -                    - - - - - 950,000.00 322,495.72 950,000.00 322,495.72           627,504.28            33.95

16 ส านักศึกษาทั่วไป 3,844,600.00       742,589.12 100,000.00 97,370.00 - - - - 3,944,600.00 839,959.12           3,104,640.88          21.29

17 ส านักศิลปวัฒนธรรม -                    - - - 995,000.00 639,439.75 - - 995,000.00 639,439.75           355,560.25            64.27

18 ส านักงานอธิการบดี 125,330,400.00 87,330,742.90 -                    - - - 168,882,900.00 66,348,377.86 - - - - 294,213,300.00 153,679,120.76     140,534,179.24      52.23

19   - กองกลาง 56,023,825.00 29,321,355.12 114,564,374.50 29,083,577.49 - - 22,236,000.50 8,486,841.39 192,824,200.00 66,891,774.00       125,932,426.00      34.69

20   - กองโยบายและแผน 23,235,362.00 14,780,305.54 89,238.00 89,238.00 - - 1,778,400.00 941,032.90 25,103,000.00 15,810,576.44       9,292,423.56          62.98

21   - กองพัฒนานักศึกษา - - 57,673.00 57,673.00 - - 5,512,327.00 3,413,835.33 5,570,000.00 3,471,508.33         2,098,491.67          62.33

22 ส านักงานสภามหาวิทยาลัย - - - - - - 2,000,000.00 1,552,622.15 2,000,000.00 1,552,622.15         447,377.85            77.63

23 ส านักสิทธิประโยชน์ - - - - - - 54,000,000.00 35,307,637.49 54,000,000.00 35,307,637.49       18,692,362.51        65.38

24 ศูนยว์ิทยาศาสตร์ - - 4,142,000.00 4,059,000.00 - - 1,752,000.00 1,093,302.00 5,894,000.00 5,152,302.00         741,698.00            87.42

25 ศูนยภ์าษา 1,463,000.00 961,167.50 37,000.00 36,155.30 2,000,000.00 560,452.40 - - 3,500,000.00 1,557,775.20         1,942,224.80          44.51

26 หน่วยงานวิเทศสัมพันธ์ 700,000.00 197,930.91 - - - - - - 700,000.00 197,930.91           502,069.09            28.28

27 หน่วยตรวจสอบภายใน 200,000.00 144,560.82 - - - - - - 200,000.00 144,560.82           55,439.18              72.28

28 โรงเรียนสาธิต 600,500.00 - 477,590.20 137,923.00 39,016,309.80 19,974,385.85 - - 40,094,400.00 20,112,308.85       19,982,091.15        50.16

125,330,400.00 87,330,742.90 161,787,273.00 90,576,414.20 126,024,002.70 37,973,823.60 168,882,900.00 66,348,377.86 102,629,994.80 51,414,595.14 101,150,229.50 56,387,637.67 785,804,800.00 390,031,591.37     395,773,208.63      49.63

หมายเหตุ  ไม่นับรวม งบบริการวิชาการภายนอกและงบรายได้จากการวิจยัภายนอก 46,500,000.00         
15,000,000.00 

847,304,800.00      785,804,800.00      รวมจดัสรรทัง้หมด 

จดัสรร เบิกใช้ เบิกใช้ จดัสรร เบิกใช้

รวม

รายได้จากการบริการวิชาการภายนอก
รายได้จาการวิจยัภายนอก

รวมเบิกใช้

อุดหนุนบุคลากรงบด าเนินงาน งบบุคลากร งบอุดหนุนงบลงทุน งบรายจา่ยอ่ืนๆ

 รวมทัง้สิน้จดัสรร
ร้อยละ
 การ
เบิกใช้จดัสรร เบิกใช้ จดัสรร เบิกใช้ จดัสรร เบิกใช้ จดัสรร

ตารางที ่8 รายละเอียดการเบิกใช้งบประมาณ แผ่นดิน งบรายได้ (กศ.ปช.และ บกศ.)ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2557   (จ าแนกตามรายละเอียดค่าใช้จา่ย)

มหาวิทยาลัยราชภฏัวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ ์จงัหวัดปทุมธานี ณ เดือน ตค.-มิย. พ.ศ.2557

ล าดับ
ที่

หน่วยงาน คงเหลือ


